

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: متوسطه اول/نهم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۱ صفحه

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون میان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۳
 نام دبیر: هادی اشترانی
 تاریخ امتحان: ۲۳ / ۰۸ / ۱۴۰۰
 ساعت امتحان: ۱۱ : ۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

نمره به عدد:		نمره به حروف:
نمره به عدد:		نمره به حروف:
نام دبیر:		نام دبیر:
تاریخ و امضا:		تاریخ و امضا:
محل مهر و امضا: مدیر		محل مهر و امضا: مدیر
ردیف	سؤالات	نمره
۱	آیا شناخت کامل خداوند برای انسان ممکن است؟ توضیح بیشتر دهید و جمله پیامبر در این باره را بگویید؟	۲
۲	بهترین راه شناخت صفات خداوند ، است.	۱
۳	حمد و تسبیح به چه معناست؟ هر کدام را توضیح دهید و برای هر کدام (از صفات خداوند) مثالی بگویید؟	۳
۴	سه عاملی که می توانیم بوسیله آنها ایمان به خدا را در درون خود تقویت کنیم ، نام ببرید؟	۲
۵	تاثیر عمل صالح و گناه بر روی ایمان چگونه است؟ جمله ای از امام صادق (ع) در این رابطه را بیان کنید؟	۲
۶	آثار ایمان را نام برده و بگویید آیه الا بذكر الله تطمئن القلوب در کدام مورد موضوعیت دارد؟ ترجمه این آیه را بگویید؟	۲
۷	سه ویژگی از خصوصیات مهم پیامبران الهی را بگویید؟	۱,۵
۸	در آیه « إِنَّ الَّذِينَ قَالُوا رَبَّنَا اللَّهُ ثُمَّ اسْتَقَامُوا تَتَنَزَّلُ عَلَيْهِمُ الْمَلَائِكَةُ أَلَّا تَخَافُوا وَلَا تَحْزَنُوا وَأَبْشِرُوا بِالْجَنَّةِ الَّتِي كُنتُمْ تُوعَدُونَ كَذَلِكَ نَجْزِي الْمُحْسِنِينَ » یکی از ویژگی ها ذکر شده ؟ ترجمه آیه را بنویسید.	۲,۵
۹	موضع پیامبران الهی در برابر خرافات چگونه بوده و به چه صورت با آن مقابله می کردند؟	۲
۱۰	ترجمه آیه ای از قرآن را بنویسید که اشاره به دلیل و نتیجه پیروی از پیامبران الهی دارد؟	۲
صفحه ی ۱ از ۱		

جمع بارم : ۲۰ نمره



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران

دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

کلید سؤالات میان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۳

نام دبیر: هادی اشترانی

تاریخ امتحان: ۱۳/۰۸/۱۴۰۰

ساعت امتحان: ۱۱ صبح/ عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	ما انسانها به دلیل تواناییهای محدود خود، امکان شناخت کامل خدای نامحدود را نداریم؛ ما به قدر توان و درک خود، میتوانیم به شناختی محدود از خداوند، دست یابیم؛ پیامبر اسلام می فرماید: آن چنان که شایسته معرفت توست، تو را نشناختیم	
۲	بهترین راه برای شناخت صفات خداوند، مراجعه به سخن خود اوست	
۳	«حمد» به معنای «ستایش» است. وقتی می گوییم «الحمدلله»، می خواهیم بگوییم که «هر ستایش برای خداست». کسی و چیزی قابل ستایش است که کمالات و زیبایی هایی در او باشد. می دانیم که همه زیبایی ها و خوبی های جهان از خداست. پس ستایش حقیقی و حمد واقعی از آن اوست. «تسبیح» به معنای «پاک و منزّه دانستن» است. وقتی می گوییم «سبحان الله»، می خواهیم بگوییم «خداوند از هر نقص و عیبی، منزّه است»؛ یعنی آن نقص هایی که در سایر موجودات است، در او نیست و او خدایی کامل و بی نقص است.	
۴	۱- یاد و ذکر خداوند: حضور خداوند در خاطر ما در همه لحظات زندگی، در آغاز صبح، در طول روز و هنگام کار و تحصیل و در انتهای شب، سبب افزایش ارتباط ما با خدا و تقویت ایمان به او می شود. ۲- انجام کارهای نیک و دوری از گناهان: همان طور که ایمان به خداوند، عمل به دستورات او را به دنبال دارد، باید دانست که عمل به دستورات الهی نیز موجب تقویت ایمان می شود؛ ۳- الگو قرار دادن انسان های مؤمن: یکی از راه های تقویت ایمان، مطالعه و تفکر در زندگی انسان های مؤمن و سرمشق قرار دادن آنها در مسیر زندگی است.	
۵	هر عمل نیکی، ایمان ما را قوی می کند و هر گناه، چون غباری صفحه دل را می پوشاند و به اندازه خود، مانع رسیدن نور ایمان به آن می گردد. آنچه ایمان را در دل پایدار می کند، دوری از گناهان است	
۶	آرامش - رهایی از سردرگمی و بی هدفی آنها کسانی هستند که ایمان آوردند و دل هایشان با یاد خدا آرام می گیرد آنگاه باشید که دل ها تنها با یاد خدا آرام می گیرد	
۷	تسلیم در برابر امر خداوند، استقامت و پایداری در راه خدا و مبارزه با عقاید باطل و خرافات.	
۸	تسلیم در برابر امر خداوند، استقامت و پایداری در راه خدا و مبارزه با عقاید باطل و خرافات. آنان که گفتند: پروردگار ما الله است سپس [در این راه] پایدار ماندند، فرشتگان بر آنان نازل می شوند که نرسید و غمگین مباشید و به بهشتی که وعده داده می شدید، شاد شوید.	
۹	پیامبران الهی نه تنها خود به این امور اعتقاد نداشتند و آنها را باطل و خرافه می دانستند؛ بلکه از طرف خدا مأموریت یافته بودند با هر اعتقادی که ریشه در دستورات خداوند ندارد و نزد خداوند معتبر نیست، مبارزه کنند رسولان الهی با آوردن دلایل محکم، مشرکان را به اندیشه ورزی و تفکر دعوت می کردند و از آنها می خواستند که به جای پیروی از خرافات، از دستورات خداوند اطاعت کنند	
۱۰	هنگامی که به عموی خود گفت: ای عمو! چرا چیزی می پرستی که نه می شنود و نه می بیند و نه هیچ مشکلی را از تو حل می کند؟ ای عمو دانشی برای من آمده که برای تو نیامده است بنابراین از من پیروی کن، تا تو را به راه راست هدایت کنم!	
جمع بارم : ۲۰ نمره	نام و نام خانوادگی مصحح : هادی اشترانی	امضاء: